Tomo I. subiiciuntur Dissertationes tres. Prima est de Sanchoniatone, cuius fragmentum apud Eusebium Auctor pro genuino & authentico habet. Secunda agit de authenticitate & antiquitate libri Iob: tertia autem pertractantur sidera, quorum mentio fit apud Iobum.

Tomus II. a morte Iacobi pergit ad conditum Regnum Hebraeorum. Continuat hic series populorum veterum iisdem sub rubricis, quibus Auctor usus est in Tomo I, insertis gentibus, quae deinde sabnatæ sunt, novis. Quod etiam in Tomo III. fit. Talis est Lib. I. Græcia, & in ea, cum Athenis, Argos, Cecrops, Theseus.

*Codrus, pro patria non timidus mori;*

Areopagite, Amphychiones, doctæ describuntur pag. 17. seqq. Submittuntur Miceneæ, Thebæ, Lacedæmon, Heraclidæ, & inter Heroes Cadmus & Perseus. Exinde pertractatur Jus Publicum Græciæ. Adfunt post consuetudines, & leges Græcorum. Humanitas, doctrina, religio, iura apud Athenienses, in Europa orta, atque in omnes terras distributa sunt. Cecrops unam instituit, quam antea Græci seminis promiscue uterentur, more pecudum. Adulteria multa puniebantur. Vetita polygamia; licita repudia iussa de caussis. Liberos illegitimo-

rum macula nulla. Non enim erat vetitus eo tempore concubinatus, neque concubina a matrona, nisi dignitate, distabat. Furum nulla infamia, nisi deprehensi essent in ipso delicto. Agriculturam docuit Ceres legifera. Datum hoc nomen Almæ matri, quia ab institutis eius profecta sunt initia vitæ, & victus cultioris, & mansuetudinis; quare in honorem eius introducta sunt Sacra Eleusinia. Minos, & leges Cretensium, sistuntur in ultima Sectione libri huius.

Lib. II. enumerantur incrementa artium & opificiorum, quorum incunabula detecta sunt eodem libro Tom. I. Fertilitas Aegypti, Purpura, Smaragdus, Vitrum, proponuntur c. 1. & 2. Subsequitur Architectura Aegypti & Asiæ minoris. Obeliscos duos erigit Sesostris. Unum dein Romam deferri iubet Augustus. Detectus is est nostra ætate. Alium obeliscum filius ipsius posuit. Romam is delatus est iussu Caligulæ. Nunquam navis tam magna in mari visa fuerat, quam quæ hunc Obeliscum eo devertit. Sed omnium maxime memorabilis est Obeliscus, quem Ramesses, Rex Aegyptiorum, elevavit prope palatium Heliopolitanum. Hunc Constantius, Constantini filius, Romam detulit. Quum concidisset, instauratus est cura Sixti V. Pontificis Maximi, operam navante Dominico Fontana, Architecto. Describuntur deinceps Thebæ, quibus C portas Homerus tribuit. Memphis ab hoc Poëta ne nominatur quidem. Insequens tractatio ad Metallurgiam, Plasticen, Aurificinam, Picturam & Sculpturam pertinet Aegyptiorum. Proximi sunt Græci, qui artes, quas ex Asia & Aegyptio nacti erant, perfecerunt. Nomen Triptolemi Clericus ex oriente derivat. Nostro græcum videtur, compositum ex  $\tau\rho\iota\varsigma$  &  $\pi\rho\lambda\acute{\epsilon}\omega$ , ter verso, eo quod Græcos sementem triplicem facere docuerat (pag. 184. not. c.). Vinum Bacchus, oleum Minerva adinvenit. Nobilis in Cap. 3. Labyrinthus Dædali. Litteras Phœnicum Cadmus in Græcas commutavit: tandemque a sinistra ad dextram scribere placuit, modo naturali, & cui manus scribentis assueverat faciliter possit.

Lib. III. ad Scientias pertinet. Moschus Sidonius primus mun-

mundum ex concursu Atomorum sortuito concrevisse statuit, quod systema deinde repetitum est ab Epicuro. Præcedit & hic Græciam Asia, & Aegyptus. Obelisci apud Aegyptios Gnomonum vice fuere, ut ostenditur Cap. de Astronomia. Iam Osimandis, Regis Aegyptiorum, Sepulcrum, Bibliotheca instructum fuit. Legebatur in porta inscriptio: Remedia animæ (pag. 261.):

Lib. IV. explanat incrementa, quæ per hanc temporis epocham commercia & navigationes ceperunt. Phoenicibus subiecti populi Chananæi, quos Iosue subegit: dum solum vertere coguntur, navibus pro parte in Hispaniam profecti sunt, ibique Gadir (i. e. refugium), nunc Cadix, condiderunt (pag. 299. seqq.). *Velleris aurei*, quod Argonautæ e Colchide petunt navigabant, minus cognita est Etymologia; Colchi aurum ex torrentibus pellibus arietum piscari soliti fuerunt (pag. 319.). Eustathii ad Dionys. periegetam v. 689. opinio probabilis est. Oriuntur inter hæc, Phryges, Lydii, apud quos Croesus, Troiani. De navibus Græcorum, in obsidione Troiana adhibitis, pulcre hic differitur, reiecta Bianchini sententia, qui bellum Troianum non propter Helenam, sed propter dominium maris Aegæi & Ponti Euxini gestum censet, in historia sua universali pag. 333.

Lib. V. hic quoque arti militari tribuitur. Aegyptios & Asiaticos excipiunt Græci. Describitur bellum Troianum ex Homero, Diodoro Siculo, Pausania, reliquis. Et fatendum est, mores Græcorum in hoc bello, valde adhuc barbaros fuisse. Recte rationes subducunt homines aulici, qui Tassonem quam Homerum legere malunt. Multo maiorem enim humanitatis speciem præ se ferunt Heroes Tassonis, quam illi Homeri, quicquid dicat Dacieria. Etsi & hoc verum est, aulicorum plurimos, etiamsi legere Homerum velint, non posse. Græca sunt, non leguntur,

Incrementis morum & consuetudinum tribuitur Lib. VI. Prodeunt primi incolæ Palestinae, sequuntur cives Asiae minoris, agmen claudunt Græci. Nondum notus Græcis mos castrandi animalia tempore belli Troiani. Iam tum vero in convivio bibebatur in sanitatem assidentium (p. 333.).

Mares

Mares in inferioribus ædium conclavibus habitabant, feminae in superioribus. Ceterum ius omne positum in viribus. Gladio cincti etiam adolescentes saltabant.

Tom. II. duæ subiiciuntur Dissertationes, quarum prior de nominibus & figuris siderum: posterior de nominibus planetarum agit. Ex hac excerptimus sequentia. Signum Saturni ♄ a falce depromptum est, quia tempus omnia destruit. Signum Iovis ♃ exhibet litteram primam denominationis Græcæ Ζεύς, cum interfectione. Signum Martis ♂ sistit iaculum. & scutum. Signum Veneris ♀ exhibet speculum cum manubrio. Signum Mercurii ☿ repræsentat caduceum (pag. 435. n. 1.).